
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 01.09.2011 oznámení 
společnosti CTP Invest, spol. s r.o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, 
s přiděleným IČ 261 66 453, o záměru „CTPark Brno Fáze II, D1 – FLEXI C“, k.ú. Černovice, okr. 
Brno-město.  

Záměr je uveden v příloze č.1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 
5.6, sloupec B – Polygrafické provozy se spotřebou vybraných nebezpečných chemických látek a 
nebezpečných chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) nad 1 t/rok a bod 10.4, sloupec B – Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 
měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  CTPark Brno Fáze II, D1 – FLEXI C 
Umístění:  kraj  Jihomoravský kraj   
 okres  Brno-město 
 obec statutární město Brno, městská část Brno - Černovice   
  k.ú.  Černovice   

Oznamovatel: CTP Invest, spol. s r.o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, 
s přiděleným IČ 261 66 453 

 

Váš dopis zn.:  

Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 124005/2011 
Sp. zn.: S-JMK 124005/2011 OŽP/Br 
Vyřizuje: Ing. Lucie Beránková 
Telefon: 541652214 
Datum:  05.10.2011 

„CTPark Brno Fáze II, D1 – FLEXI C“, k.ú. Černovice, okr. Brno-město - závěr zjišťovacího řízení ve 
smyslu ustanovení § 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 



2/5 
 
 

Charakteristika záměru:  
Předmětem záměru je změna užívání části nájemního výrobního objektu D1 FLEXI v území 

průmyslové zóny Černovická terasa při křížení ulic Těžební a Švédské valy v městské části Brno – 
Černovice. Hala, která je v  současné době již ve výstavbě, je budována jako univerzální objekt 
k pronájmu konkrétním uživatelům k výrobním nebo skladovacím účelům. Záměr výstavby 
vlastního objektu již byl podroben zjišťovacímu řízení a krajský úřad v jeho závěru nepožadoval 
další posuzování (č.j. JMK 1972/2011, ze dne 3.3.2011).  
Toto oznámení řeší umístění technologie úpravy potravinářských obalů pro masný průmysl do 
sekce C haly D1 FLEXI. V řešeném provozu nebude probíhat výroba obalů, ale pouze jejich úprava – 
potisk, řásnění materiálu, nadělení na požadované délky, uzavření konců, testování a balení. 
Vstupní polotovary budou dodávány ve formě „nekonečných“ tenkostěnných hadicových profilů 
navinutých na cívkách. Předpokládané výrobní kapacity: nadělené fibrózní a plastové 
potravinářské obaly 1500 t/rok, nařásněné nejedlé celulózové potravinářské obaly 6000 t/rok. 

Úřad městské části města Brna, Brno-Černovice, odbor výstavby a územního plánování 
sděluje, že záměr se nachází dle Územního plánu města Brna v návrhové ploše pracovních aktivit 
s podrobnějším účelem využití pro plochy průmyslu.  

Zahájení realizace záměru: 4Q/2011 
Zahájení provozu: 2Q/2012 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili: Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, 
Jihomoravský kraj, Magistrát města Brna a Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje. 

ČIŽP, OI Brno: k realizaci záměru z hlediska životního prostředí nemá připomínky. 

Jihomoravský kraj: bez připomínek a nepožaduje další posuzování záměru. 
 

Vyjádření Magistrátu města Brna se skládá z dílčích vyjádření jednotlivých odborů: 
- Odbor životního prostředí: 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny: bez připomínek 
Z hlediska ochrany ovzduší: v dalším stupni PD je třeba řádně kategorizovat nové zdroje 
znečišťování ovzduší v souladu s příslušnou legislativou. 
Z hlediska odpadového hospodářství: bez připomínek 

OŽP nepožaduje další posuzování záměru. 

- Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství: 
Vyjádření vodoprávního úřadu: záměr je možný, za těchto podmínek: 

 veškerá čistící zařízení odpadních vod před zaústěním do veřejné kanalizace budou vodními 
díly a podléhají povolení vodoprávního úřadu 

 veškeré skladování a manipulace se závadnými látkami podléhá souhlasu vodoprávního 
úřadu 

Vodoprávní úřad upozorňuje, že část řešeného území se nachází v oblasti ochranného pásma 
artézských vod. Toto vyjádření je vydáváno pouze k umístění technologie, vyjádření k novostavbě 
výrobního objektu pod č.j. MMB/0336924/2011, ze dne 09.09.2011, se nemění a zůstává 
v platnosti. 
Vyjádření z hlediska státní správy lesů: záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné lesním zákonem. 
Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu: stavbou dotčené pozemky nejsou 
součástí ZPF. 
 



3/5 
 
 

- Odbor územního plánování a rozvoje: 
Předmětem záměru je skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků a polygrafický provoz, který je považován za chemickou výrobu. Lze tedy konstatovat, že 
předložený záměr není v souladu s funkčním využitím stanoveným pro toto území ÚPmB resp. se 
zvláštními podmínkami využití území v oblasti BPZ-ČT. Odbor nemá další připomínky 
k předloženému záměru. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje: souhlasí a nepožaduje další posuzování. V rámci 
realizace je nutno důsledně respektovat veškerá navržená opatření a podmínky pro fázi přípravy, 
realizace a provozu záměru. Před uvedením do provozu budou KHS JmK předloženy výsledky 
měření z provozu všech zdrojů hluku vázaných na záměr – viz. vyjádření KHS JmK. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP: 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny: ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů nemůže mít hodnocený záměr významný vliv na 
žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 
Z hlediska ochrany ovzduší: navržená je technologie potisku výrobků s předpokládanou roční emisí 
těkavých organických látek ve výši 9,7 t/rok (celková spotřeba VOC cca 25 t/rok) - jde o velký zdroj 
znečišťování ovzduší, jehož umístění, stavba a následné povolení trvalého provozu podléhá 
povolení orgánu ochrany ovzduší krajského úřadu. Vzhledem k předpokládané vysoké roční emisi 
organických látek a koncentraci TOC ve výši 40 mg/m3 na výduchu, kdy by byl emisní limit ve výši 
50 mg/m3 plněn, ale již ne s dostatečnou rezervou, je správním orgánem požadováno osazení 
záchytu organických látek. Provozování zdroje bez záchytu organických látek nemůže být 
považováno za BAT technologii. 

 Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření s konstatováním, že v žádném z nich se nepožaduje další posouzení záměru dle 
zákona a že zjišťovací řízení splnilo svůj účel a poukázalo na hlavní problematické oblasti záměru, 
které je třeba dořešit v dalších stupních projektové dokumentace.  
Připomínky a požadavky uvedené v obdržených vyjádřeních (zejména Magistrátu města Brna) je 
možné řešit v navazujících správních řízeních podle jednotlivých složkových zákonů na úseku 
životního prostředí, zejména podle zákona č.  254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a v rámci řízení podle stavebního zákona, 
vedených příslušným stavebním úřadem vč. otázky souladu s územním plánem města Brna. 

Závěr: 

Záměr „CTPark Brno Fáze II, D1 – FLEXI C“, k.ú.  Černovice, okr. Brno-město, naplňuje dikci 
bodu 5.6 a bodu 10.4, kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), přílohy č.1 zákona 
č.100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve 
smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

nebude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

 Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad, odbor životního prostředí ve 
zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních.  



4/5 
 
 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
vyžadovaly další pokračování procesu posuzování.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 

  

Dotčenou městskou část Brno-Černovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a 
§ 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, 
kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme městskou část Brno-
Černovice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o 
dalším způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

 

 

 

 

 

 

  
             

                       Ing. Jiří Hájek, v.r. 
                             vedoucí oddělení 
           posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lucie Beránková 

Přílohy (obdrží pouze oznamovatel): kopie vyjádření 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 berankova.lucie@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


5/5 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky včetně přílohy se žádostí o 
zveřejnění na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o 
zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na 
úřední desce: 
Statutární město Brno, městská část Brno-Černovice, k rukám starosty, Bolzanova 1, 618 00 Brno 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 
Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno - DS 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS  

Dále obdrží: 
Úřad městské části Brno - Černovice, odbor výstavby a územního plánování, Bolzanova 1, 618 00  
Brno - DS 
AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno - DS 
CTP Invest, spol. s.r.o., Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec - DS 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze MČ Brno-Černovice a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                razítko a podpis 
  

 


